
SMLOUVA O DÍLO
Níže uvedené smluvní strany sjednaly dnešního dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo na údržbu sadovnických úprav v ulici
Mírová I. etapa, Turnov

Smlouva se uzavírá podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v
platném znění.

Zakázka č. 457/025

Smluvní strany:

Objednatel:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu: 
Zastoupený: 
Kontaktní osoba 
zadavatele: 
Telefon, E-mail:

MĚSTO TURNOV
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227
27-1263075359 / 0800 u České spořitelny 
Ing. Tomášem Hockem, starostou

(dále jen „objednateí)

a

Zhotovitel: DIKÉ ZAHRADY s.r.o.
Sídlo: Příšovice 290, PSČ 463 46
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
oddíl C„ vložka 24116
IČ: 27318753
DIČ: CZ 27318753
Číslo účtu: 35-9126880227/0100 KB Turnov
Zastoupený: Ing. Petrem Halamou, jednatelem

(dále také jen „zhotovitel1)

I.
Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje k provádění údržby zeleně v ulici Mírová, Turnov 
v rozsahu dle přiloženého soupisu prací a dodávek (příloha č 1. této smlouvy) - 
dále také jen dílo.

1.2 Objednatel se zavazuje za dílo dle čl. I. odst. 1.1 této smlouvy zaplatit sjednanou 
cenu za dílo způsobem dále stanoveným v této smlouvě.



II.
Cena

2.1 Celková cena za dílo dle odsouhlaseného soupisu prací a dodávek (příloha č. 
1 smlouvy), zpracované zhotovitelem je stanovena ve výši 225.370 Kč (slovy 
dvěstědvacetpěttisíctřistasedmdesátkorun českých) bez DPH.

2.2 Cena díla zahrnuje práce a materiály uvedené v příloze č.1 této smlouvy.

2.3 V případě, že dojde v průběhu provádění díla, a s písemným souhlasem obou 
smluvních stran, k jakékoliv změně rozsahu díla, bude tato změna zaúčtována 
do konečného vyúčtování díla.

2.4 Veškeré práce a dodávky nad dohodnuté množství, pokud byly projednány dle 
čl. II., odst.2.3, budou hrazeny samostatně a objednatel se zavazuje tyto práce 
a dodávky zhotoviteli uhradit.

2.5 Dojde-li z důvodů na straně objednatele ke změně rozsahu díla, omezení, nebo 
dočasnému přerušení jeho financování či jiným zásahům do navrženého a 
schváleného postupu realizace díla, uhradí objednatel zhotoviteli náklady s tím 
spojené.

III.
Realizace

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době níže uvedené.

3.2 Termín zahájení prací duben 2025

3.3 Termín dokončení prací listopad 2025

IV.
Placení a fakturace

4.1 Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně na základě faktury.

4.2 Faktura bude vystavena čtvrtletně, se splatností 14 dní ode dne vystavení.

4.3 Splatností faktur se rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele na 
účet zhotovitele.

4.4 Ke všem vystaveným fakturám bude účtováno DPH dle platných předpisů a 
bude přiložen soupis prací s jejich vyúčtováním.

V.
Provádění prací

5.1 Zhotovitel bude provádět dílo s ohledem na vzájemně odsouhlasenou 
specifikaci materiálů a prací, který je součástí této smlouvy (příloha č 1. této 
smlouvy).

5.2 Provádění jednotlivých prací bude zaznamenáváno do výkazu prací a tyto 
výkazy budou podkladem pro soupis prací k fakturaci uvedených na dodacím 
listu pro fakturaci. Výkazy prací budou v kopii odevzdány zástupci objednatele 
ke schválení.

5.3 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 
je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy s minimálním limitem pojistného plnění ve výši



...... Kč. Zhotovitel je povinen zajistit platnost a účinnost pojistné
smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy, tj. po celou dobu plnění závazků z 
této smlouvy.

VI.
Předání díla

6.1 Objednatelem převzaté dílo se považuje jeho stvrzení podpisem na výkazech 
prací, které budou podkladem pro následnou fakturaci. Výkazy budou 
schvalovány zástupcem objednatele po dohodě se zhotovitelem, a to 
v závislosti na množství prováděných úkonů. Minimálně vždy ke konci čtvrtletí.

VII.
Smluvní sankce

7.1. V případě nedodržení termínu dokončení díla vlastním zaviněním zhotovitele, 
hradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla 
dle čl. 2.1. této smlouvy za každý den prodlení.

7.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za plnění dle této smlouvy 
uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené 
fakturované částky za každý den prodlení. Nárok zhotovitele na úhradu úroku 
z prodlení v zákonem stanovené výši tím není dotčen.

Vlil.
Závěrečné ustanovení

8.1 Pokud není dohodnuto jinak, řídí se tato smlouva dle příslušných ustanovení 
z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zejména 
ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo, tj. § 2586 a následující.

8.2 Změny smlouvy je možné provést pouze písemným dodatkem, který schválí obě 
smluvní strany.

8.3 Práva a povinnosti ze vztahů vzniklých uzavřením této smlouvy přecházejí i na 
právní nástupce. Nelze je převádět bez souhlasu obou smluvních stran na jiné 
subjekty.

8.4 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - soupis prací a dodávek.

8.5 Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že vložení rámcové dohody do registru smluv zajistí 
objednatel. Obě strany prohlašují, že veškeré jednotkové ceny, uvedené v



příloze, jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

8.6 Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, 
přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

8.7 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo je vyjádřením jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují 
své podpisy.

Příloha č.1 ke smlouvě o dílo - zakázka č. 457/025 - soupis prací a dodávek

V Příšovicích dne: ......... 2025 V Turnově dne:..^..^.*........... 2025

DIKÉ ZAHRADY s.r.o.
Ing. Petr Halama

zhotovitel
Ing. Tomáš Hocke 

objednatel



Stromy

Zkrácený popis MJ ( plocha )
četnost
prací

počet jednotek k 
nacenění za rok 
2025

cena
jednotková

fakturováno 
celkem Kč

Materiál
hnojivo COMPO, Floranid Permanent kg 315
zavlažovači vaky ks 3250

PRÁCE , DOPRAVA, REŽIJE MJ ( plocha )
četnost
prací

počet jednotek 
na zahradě 
celkem

cena
jednotková

fakturováno 
celkem Kč

obnova výsadbových mís, doplnění 
mulče ks 585
řez výchovný ks 2600
kontrola kotvení ks 390
hnojení stromů - 1 x ks 650
pletí stromových mís ručně a nebo 
bodově chemicky ks 2860
zálivka stromů do vaků ks 5200
dovoz vody pro zálivku m3 3640
CELKEM PRÁCE
CELKEM bez 21 % DPH 19 490,00

Keře a Trvalky

Zkrácený popis MJ (plocha)
četnost
prací

počet jednotek 
na zahradě 
celkem

cena
jednotková

fakturováno 
celkem Kč

Materiál
hnojivo COMPO, Floranid Permanent 6 
kg /100 m2 kg 5040

PRÁCE , DOPRAVA, REŽIJE MJ ( plocha )
četnost
prací

počet jednotek 
na zahradě 
celkem

cena
jednotková

fakturováno 
celkem Kč

řez keřů jarní ( výchovný ) a řez trvalek m2 17370
hnojení záhonů kombinovaným hnojivém 
plošně k jednotlivým rostlinám 2x m2 6176
odplevelování záhonů ruční 4 x za 
sezónu ( záhony růží, ostatních keřů i 
trvalek) m2 109624
zálivka záhonů k jednotlivým rostlinám (
20 l/m2 jednorázově) m2 30880
dovoz vody pro zálivku m3 31000
nakládání, úklid a likvidace biologického 
odpadu m2 5790
CELKEM PRÁCE
CELKEM bez 21 % DPH 205 880,00

Celkem péče ulice Mírová ( bez dosadeb a insekticidní ochrany ) bez DPH 225370,00

21% DPH

Celkem vč. 21 % DPH 
272.697,7 Kč

47.327,7 Kč


		2025-05-13T05:47:02+0000
	Not specified




